Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

 O vereador Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº3164/2025

 Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito,

Luiz Gustavo Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, realize a

substituição do toldo de entrada do CMEI Santa Clara, no bairro Campina da Barra.

                                                     JUSTIFICATIVA

Durante vistoria realizada nas dependências do CMEI Santa Clara, localizado no

bairro Campina da Barra, foi verificado que o toldo instalado na entrada principal apresenta

desgaste acentuado, com danos estruturais e deterioração do material, comprometendo

sua eficiência e segurança.

O estado atual do toldo pode ocasionar infiltrações de água, goteiras e risco de

desprendimento de partes da estrutura, o que representa perigo potencial para servidores,

crianças e visitantes que circulam diariamente pelo local. Além disso, a deterioração

prejudica a estética e a conservação da fachada da unidade.

Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 16 de outubro de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

ANEXO

		2025-10-16T14:57:57-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1